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Vistan koulun alakoulun oppilaskuntaa ohjaavat luokanopettajat 
Maija Ojala ja Mari Peltola ovat huhtikuussa esittäneet 
kehittämisaloitteen alakoululaisten parlamentin perustamista 
Paimioon. He toivovat, että kehitystoiminta voisi alkaa 
mahdollisuuksien salliessa jo tulevana lukuvuonna 2026-2027. 
 
Kehitysajatuksena olisi luoda Paimion alakouluille kaupunkitasoinen 
vaikuttamisen foorumi, Paimion alakoululaisten parlamentti. Tämä 
lisäisi lasten kuulluksi tulemista ja heidän mahdollisuuksiaan 
vaikuttaa koko kaupungin tasolla. Lisäksi malli yhtenäistäisi Paimion 
alakoulujen oppilaskuntatoimintaa ja lisäisi yhteisöllisyyttä ja 
yhdessä tekemisen iloa eri koulujen välillä. Yläkoululaisille 
samankaltaista mahdollisuutta tarjoaa Paimiossa Nuorisovaltuusto.  
Lähikaupungit tarjoavat alakoululaisilleen vastaavaa vaikutusväylää, 
joka Paimiosta vielä puuttuu. 
 
Käytännössä Paimion alakoululaisten parlamentti kokoaisi yhteiseen 
keskusteluun ja päätöksentekemiseen oppilaskunnan hallituksen 
edustajia ja hallituksia ohjaavia opettajia Paimion jokaisesta 
alakoulusta. Toimintakausi käynnistettäisiin 
järjestäytymiskokouksella, ja lisäksi pidetään lukuvuosittainen (tai 
toiminnan kehittyessä lukukausittainen) suurkokous. Suurkokoukset 
ovat kanava lasten ja nuorten mielipiteiden, ehdotusten ja palautteen 
välittämisessä valmisteluun ja tarvittaessa päätöksentekoon 
kaupungin eri toimialoille, luottamushenkilöille ja päättäjille. 
Jokaisella oppilaskunnalla on mahdollisuus esittää aloitteita, joita 
suurkokouksissa viedään yhdessä eteenpäin. Suurkokousten lisäksi 
on tarkoitus aikuisjohtoisesti kartoittaa eri koulujen 
oppilaskuntatoiminnan tilannetta, yhtenäistää käytänteitä ja kehittää 
tehokasta ja monipuolisuutta oppilaskuntatoimintaa ja koko 
kouluyhteisön osallisuutta. 
 
Kehittämisaloitteen tehneet Vistan alakoulun oppilaskunnan ohjaavat 
opettajat olisivat valmiit ottamaan toiminnan käynnistämisestä 
vetovastuun ja he ilmoittavat olevansa motivoituneita edistämään 
alakoulujen välistä yhteistyötä ja lisäämään oppilaslähtöistä 
vaikuttamista Paimiossa. 
 
Ajatuksesta alakoululaisten parlamentin perustamista on keskusteltu 
perusopetuksen rehtorikokouksessa. Kaikki rehtorit ja Vistan koulun 
alakoulusta vastaava apulaisrehtori puoltavat ehdotusta. 
 



 

 

Ehdotusta puoltaa myös perusopetuslain 47 a § vaatimus siitä, että 
opetuksen järjestäjän tulee edistää kaikkien oppilaiden osallisuutta ja 
huolehtia siitä, että kaikilla oppilailla on mahdollisuus osallistua 
koulun toimintaan ja kehittämiseen sekä ilmaista mielipiteensä 
oppilaiden asemaan liittyvistä asioista. Myös lapsen oikeuksien 
sopimuksen sisältö korostaa lasten oikeutta ilmaista mielipiteensä. 
Osallisuus, demokratia, lapsen edun ensisijaisuus ja oppilaiden 
mahdollisuudet vaikuttaa korostuvat juridisessa viitekehyksessä, 
joka kaupungin on omassa toiminnassaan huomioitava. Esitetty 
kehittämisaloite on aiheellinen myös siksi, että Paimion kaupungin 
tulokset ovat myös mm. lähiseudun kaupunkeihin ja maakunnan 
keskimääräiseen tasoon verrattuna heikommat 
Kouluterveyskyselyssä, kun tarkastellaan alakouluikäisten 
mahdollisuuksia mm. osallistua koulun asioiden suunnitteluun. 
 
Sivistysjohtaja on esittänyt OVTES:n työn vaativuuden arviointia 
(tva) koskevan palkkausjärjestelmän uudistamista koskevissa 
paikallisneuvotteluissa tänä keväänä, että lukuvuodelle 2026-27 
kohdennetaan kehittämistyön tva-lisää osallisuuden vahvistamiseen. 
Näin kehittämisaloitteen mukaisen alakoululaisten parlamentin 
perustamiseen saadaan kohdennettua resursseja ensi lukuvuodeksi 
ilman, että asiasta aiheutuu kaupungille ylimääräisiä 
lisäkustannuksia. 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää, että Paimiossa käynnistetään 
kehittämisaloitteen mukainen alakoululaisten parlamentti lukuvuoden 
2026-2027 aikana. Toiminta koskee yhteisesti kaikkia Paimion 
peruskouluja. 
 

Päätös: 
  

 


